Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99162-7368

www.fundecc.org.br – selecao@admfundecc.org.br

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 08/2024

Ao vigésimo sexto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte quatro, às
10h00min, de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto
“1443 - Convênio_01.19.0102.00_Finep (Ref. 316/18)_Trip-Público", os membros da
Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção
Pública nº 08/2024, objetivando a contratação de empresa especializada para
fornecimento de Computadores para montagem para clusterização, conforme as
especificações constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO
GLOBAL.

 O Edital foi divulgado via internet no sítio www.fundecc.org.br.

Participou da sessão o professor Joaquim Quinteiro Uchoa, para análise técnica das
propostas recebidas.

As seguintes empresas enviaram proposta para participar do certame: CONTROLE
SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMÁTICA ME, inscrita sob o CNPJ nº
10.592.584/0002-76, empresa T. GUIMARAES – INFORMATICA - ME, inscrita sob o
CNPJ nº 07.274.334/0001-00, empresa DIAL COMERCIO E SERVIÇOS
EMPRESARIAIS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 17.160.828/0001-00 e a empresa
LYRON INFORMÁTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ 15.427.657/0001-07.

A presidente iniciou a Sessão com a abertura dos arquivos referente a Proposta de Preços,
cujo os valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESA ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
 VALOR
UNITÁRIO

 VALOR TOTAL

CONTROLE
SERVIÇOS E
COMERCIO DE
INFORMÁTICA
ME – CNPJ:
10.592.584/0002-76

Computadores para
montagem para
clusterização

10  R$9.456,14   R$94.561,40

T. GUIMARAES
INFORMATICA -
ME – CNPJ:
07.274.334/0001-00

Computadores para
montagem para
clusterização

10 R$9.994,00 R$99.940,00

DIAL COMERCIO
E SERVIÇOS
EMPRESARIAIS
LTDA – CNPJ:
17.160.828/0001-00

Computadores para
montagem para
clusterização

10 R$10.000,00 R$100.000,00

Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99162-7368

www.fundecc.org.br – selecao@admfundecc.org.br

LYRON
INFORMÁTICA
LTDA – CNPJ:
15.427.657/0001-07

Computadores para
montagem para
clusterização

10 R$14.000,00 R$140.000,00

Foi aberta a proposta de menor valor da empresa CONTROLE SERVIÇOS E
COMERCIO DE INFORMÁTICA ME, o professor Joaquim analisou detalhadamente as
especificações e constatou que a proposta enviada estava de acordo com o solicitado no
edital.

Constatado que a proposta atende ao solicitado foi iniciada conferência da documentação
de habilitação da empresa, a presidente e a equipe da sessão verificaram que toda a
documentação solicitada foi enviada e estão vigentes.

A presidente da sessão informou que a empresa classificada foi a CONTROLE
SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMÁTICA ME e encerrou a sessão.

Diante do exposto, considerando todos os aspectos técnicos e econômicos associados, a
luz do Edital e seus Anexos, e tendo por resultado o pleno atendimento as especificações
exigidas no instrumento editalício, foi considerada VENCEDORA a empresa
CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMÁTICA ME inscrita sob o CNPJ
nº 10.592.584/0002-76 com o valor total de R$94.561,40 (noventa e quatro mil
quinhentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).

Transcorrido in albis o prazo recursal, o presente processo será encaminhado à
Autoridade Competente para HOMOLOGAÇÃO e demais atos inerentes ao certame.
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente
Ata.

Lavras-MG, data da assinatura eletrônica.

Christiane Figueiredo Alvarenga Fialho

Presidente da Comissão

Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99162-7368

www.fundecc.org.br – selecao@admfundecc.org.br

Dayana Gabriela da Silva Corrêa
Secretária da Comissão

Rafaela Manoela Machado Andrade
         Membro da Comissão

		2024-11-26T11:45:39-0300

		2024-11-26T11:49:13-0300

		2024-11-26T11:56:06-0300